inciso III, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1º. Fica autorizado ao Poder Executivo Municipal a 
abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento 
vigente, nos termos da lei Federal 4.320/64, na importância 
de R$61.000,00 (Sessenta e Um Mil Reais) conforme 
dotações orçamentárias especificadas abaixo:
02.08.07 – CULTURA E TURISMO

13.392.0009.2020 – MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE CULTURA

3.3.90.39 – Outros Serviços De Terceiro – PJ................... R$61.000,00

Fonte de Recurso 5

TOTAL........................................R$61.000,00